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Kumnas valiti kõige põnevamat fantaasiakuuske

2019. aastal kutsusime Kumna kul-
tuuriaita lapsi koos vanematega, et 
nad meisterdaksid fantaasiakuuse. 
Kohale tuli viis toredat seltskonda. 
Nii valmisid esimesed fantaasiakuu-
sed ja panime alguse traditsioonile. 
Ühel aastal ilmnes tõsiasi, et kohale ei 
saagi tulla. Järgnes üleskutse, et head 
fantaasiarikkad meisterdajad, tehke 
palun kodus, koolis või lasteaias ja 
saatke pilt oma tööst. Juhtumisi levis 
see info ka väljapoole meie valda. 
Nii sai sellest üks tore koostegemise 
traditsioon nii mõneski lasteaias üle 
Eesti. 

Osalejaid on aastate jooksul olnud 
üle Eesti ja mõni natuke kaugemaltki.

Sellel aastal oli korraks mõte, et 
aitab küll, on juba tehtud ka. Kuid 
siis tuli üks Kumna Nööp* ja teatas, 
et neil juba vanaemaga idee, milline 
tuleb nende meistriteos. Ega midagi, 
kuulutasime fantaasiakuuse konkursi 
taas välja.

PALJU OSALEJAID 
OMA VALLAST
Oleme rõõmsad, et osalesid paljud 
meie enda valla lapsed ja noortekes-
kused, lasteaiad, pikapäevarühmad. 

Lisaks saabusid pildid Padiselt, 
Viru-Nigulast ja naabrite juurest Kei-
last. Kokku esitati konkursile 17 tore-
dat meistriteost. Pärast meeldimiste 
kokkulugemist 12. detsembri keskööl 
saime võitjad välja kuulutada.

I koht – Rannamõisa Murumu-
nad, õpetaja Maarja Sõnajalg.

II koht – Ritsikate rühm, Padise 
lasteaed, õpetaja Reet Randmäe.

III koht – Merilõvide rühm, Ran-
namõisa lasteaed, õpetaja Merike 
Niibek.

Suur tänu kõigile juhendaja-
tele, ilma teie hoole ja armastuseta 
need põnevad kuusepildid meieni ei 
jõuaks.   

Ilmselgelt on läbi aastate võitnud 
need tööd, kus kogukonnad oma laste 
ja juhendajate ideid väärtustavad ja 
oma meeldimised teele panevad. Just 
nii hoitakse kokku, just nii saab LIKE! 
SEE ONGI HOOLIMINE!

Eriauhinna lähetame teele 
Viru-Nigula valla lasteaia Kelluke 
Kiisude rühmale ja nende õpetajale 
Tiina Tomsonile. Aitäh!

Vanaema ja lastelaste koostöö 
eriauhinna saab vanaema Alla lastega.

Meie tunnustuste jagamisele 

aitavad kaasa Harku vald ja Tabasalu 
Käsitöökamber. Tänukirja kujundas 
Katrin Rasmann.

Märkisime taaskasutusmaterja-
lidest kuused ka Kuusakoski Eesti 
üleskutsele.

*Nööp on Kumna kultuuriaida väike 
või suuremaks kasvanud külastaja.

Kaja Rasmann, 
Kumna kultuuriaida juhataja

Kumna kultuuriait korraldas taas fantaasiakuuskede konkursi. Konkursile esitati 17 tööd.

III koht – Merilõvide rühm, Rannamõisa lasteaed, õpetaja Merike Niibek.II koht – Ritsikate rühm, Padise lasteaed, õpetaja Reet Randmäe.I koht – Rannamõisa Murumunad, õpetaja Maarja Sõnajalg.

HEATEGEVUSLIKUD 
JÕULUPÄRJAD
Kumna kultuuriaidas on meisterda-
tud aastaid heategevuse eesmärgil 
eakatele jõulupärgi, nii ka sellel aas-
tal. Lisaks liikus möödunud reedel 

ringi üks väike päkapikk ja viis tänuks 
meie toetajatele jõulupärjad, sest 
kaugel see laste jaanituligi enam on. 
Oma toetajaid peab hoidma, üksteist 
peab hoidma. Vaid nii saame luua 
koos ja koosloomet viljeleda.

Fotod: Kumna kultuuriait
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on avaldamisel õigus kaastöid lühendada ja redigeerida. Harku Valla Teatajas 
ilmunud artiklite refereerimine on lubatud vaid toimetuse kirjalikul loal.

HARKU VALLA TEATAJA

VALLAMAJA (KALLASTE 12, TABASALU) ON AVATUD:
E ja N 8–18, T ja K 8–16 ning R 8–14.30

AMETNIKE VASTUVÕTUAJAD:
Ametnike vastuvõtt toimub eelregistreerimisega teenistujate  
telefoni ja e-kirja teel.  
E 14–18 ja N 9–12.30

​Harku vald otsib hankega  
Meriküla trepi rekonstrueerijat
​Harku vallavalitsus kuulutas välja 
riigihanke ohtlikuks tunnistatud 
Meriküla trepi projekteerimiseks 
ja rekonstrueerimiseks, võttes 
aluseks arhitektuurikonkursi 
võidutöö “Linnupesa” trepp-lifti 
eskiislahenduse ja eelprojekti. 
Pakkumuste esitamise tähtaeg 
on 13. jaanuar 2025.

Hanke eesmärk on rekonstrueerida 
Harku vallas Meriküla tee ja Muraste 
Kolmiku tänav L3 kinnistute vahelise 
ühenduse jalakäijate liiklemiseks vaja-
lik allapääs, kuna olemasolev rajatis ei 
vasta ehitusprojektile ja ohutusnõuetele. 
Rekonstrueerimise tulemusel tagatakse 
ehitise nõuetele vastavus, parandatakse 
ehitise kasutusmugavust ja suurenda-
takse rajatise kandevõimet.

Arhitektuurse lahendusena on paku-
tud ehitada klindist allapääsuks kaks 
kandvat seina, mille vahele on paigal-
datud trepp ja lift. Lifti lisandumisega 
luuakse tänapäevased võimalused nii lii-
kumisraskustega inimestele, lapsevankri 
kui ka jalgrattaga piirkonnas liikumiseks. 

Harku vallavanema Erik Sandla sõnul 
on trepp mõeldud ennekõike kohalikele 
elanikele ja peab tagama kasutusohutuse 
ning kohalike elanike ohutu liikumise.

“Muraste küla elanike kasvuga suu-
renes aastate jooksul trepi kasutamine 
ja selle olemasoluga harjuti. Samuti on 
trepp hädavajalik klindi all elavatele 
inimestele, kellele annab see võimaluse 
liikuda Tilgu teelt jalgsi Tallinna-Ran-
namõisa-Kloogaranna maanteeni. Meri-
küla trepi rekonstrueerimise eesmärk 
on avada Muraste looduskaitseala ning 
pankrannik valla elanikele ja tagada 
nende ohutu liikumine,” ütles vallava-
nem. 

Umbes 2003. aastal Muraste 

Harku valla sotsiaal- ja tervis-
hoiuosakonna laste heaolu  
spetsialistid toovad uuest  
aastast SPIN-programmi  
Harku valda. 

SPIN on Eestis ainulaadse mudeliga 
spordil põhinev ja teaduslikult tõen-
datud mõjus noorte arenguprogramm. 
SPIN-programmi eesmärk on arendada 
ja tugevdada selles osalevate noorte sot-
siaalseid ja enesejuhtimise oskusi ning 
tuua spordi kaudu noortele rõõmu. 

SPIN-programmi sessioonid toimu-
vad kolm korda nädalas, hõlmates jalg-
pallitrenne (sh muid sportlikke tegevusi) 
ja spetsiaalselt programmi jaoks loodud 
sotsiaalseid ja enesejuhtimise oskusi 
arendavaid töötube. Noori juhendavad 
professionaalne treener ja eluoskuste 
treener, kes tegelevad noortega nii võist-
konnana kui ka igaühega individuaalselt.
Noorte programmi kaasamisega hakka-
vad tegelema võrgustikumeeskond, kuhu 
kuuluvad Harku valla laste ja noorte 
heaolu spetsialistid, piirkonnapolitsei ja 

SPIN-programm jõuab Harku valda

uuselamurajooni arendaja ehitatud 
torustikutorn, keerdtrepp, selle piirded 
ja platvormile pääs olid amortiseerunud 
ega vastanud ohutusnõuetele ning tar-
bijakaitse ja tehnilise järelevalve ameti 
seisukohti arvestades suleti rajatis ini-
mestele liikumiseks 2020. aastal. 

Meriküla trepi rekonstrueerimise 
tulemusena muutub ka pisut trepi asu-
koht.

Praegune keerdtrepp asub esmatäht-
sas elupaigatüübis – rusukallete ja jäära-
kute metsas ehk pangametsas, kus 10% 
ulatuses on kaasnevaks elupaigatüübiks 
lubjakivipaljandid. Uue rajatise klindi 
all olev maapealne vundament planee-
ritakse ehitada väljapoole elupaigatüüpi.

Trepi rekonstrueerimise planee-
rimisel on arvestatud, et tegevus ei 
kahjustaks kaitseala ja Natura 2000 

võrgustikku kuuluva Muraste loodusala 
kaitse-eesmärgiks seatud väärtusi.

Trepp rajatakse Meriküla teele, mis 
on transpordimaa sihtotstarbega munit-
sipaalomandis olev maa.

Meriküla trepi eelprojekti on tei-
nud OÜ Varblane Pihus arhitekt Oliver 
Alver.

Harku vallavalitsus kuulutas Meri-
küla trepi rekonstrueerimise hanke esi-
mest korda välja möödunud suvel, kuid 
toona loobus edukaks tunnistatud pak-
kuja töövõtulepingu sõlmimisest.

Riigihanke “Harku vallas Meriküla 
trepi projekteerimine ja rekonstrueeri-
mine” pakkumuste esitamise tähtaeg on 
13. jaanuar 2025 kell 12 ja hanke eeldatav 
maksumus 1,2 miljonit eurot. 

Hange on leitav hangete registrist 
numbriga 288167. / HVT

“Linnupesa” trepp-lifti eskiislahendus. Eskiisid: arhitektuuribüroo OÜ Varblane Pihus

SPIN-programmi tutvustus. Foto: Annika Rannamets

Iga teisipäevast liinivedu eakatele ja puuetega inimestele marsruudil Adra 
küla – Vääna – Keila linn ei toimu 24. detsembril 2024. Liinivedu toimub 23. 
detsembril 2024 ning 31. detsembril bussiliinil muudatusi ei ole ja liinivedu 
toimub. Buss peatub samadel kellaaegadel nagu igal teisipäeval. / HVT

MUUDATUS BUSSILIIINIL Tabasalu kooli kolmanda astme sotsiaal-
pedagoogid. Selleks et programm käima 
läheks, on vaja aga leida treeningute 
tarvis sobivad ruumid, mis kataks prog-
rammi vajaduse ehk treeningute võima-
lus poolteist tundi kolm korda nädalas 
ning sporditreener (litsentsiga) ja eluos-
kuste treener (sotsiaal-, noorsootöö või 
haridusvaldkonna kogemusega spetsia-
list). 

Kui keegi on valmis koostööd tegema, 
võtta ühendust SPIN-programmi esin-
daja Priit Jõega priit@spinprogramm.ee. 

Täpsem info programmi kohta https://
www.spinprogramm.ee/

Valla poolt koordineerib programmi 
noorte heaolu spetsialist Annika Ranna-
mets, annika.rannamets@harku.ee.
SPIN-programmi pearahastajad on 
Euroopa sotsiaalfond, haridus- ja tea-
dusministeerium, Briti Nõukogu, UEFA 
Foundation for Children ja Heateo 
Mõjufond. Programmi algatamist Harku 
valla noortele toetab Harku vald sotsiaal- 
ja tervishoiuosakonna eelarvest. 
Evelin Raadik, laste heaolu spetsialist

Harku vallamaja lahtiolekuaeg on riiklikele pühadele eelneval päeval 
kolm tundi lühendatud.
23. detsembril on vallamaja avatud kl 8-15
24.-26. detsembril on vallamaja suletud
27. detsembril on vallamaja avatud tavapäraselt kl 8-14.30
30. detsembril on vallamaja avatud tavapäraselt kl 8-18
31. detsembril on vallamaja avatud kl 8-13
1. jaanuaril 2025 on vallamaja suletud.

VALLAMAJA LAHTIOLEKUAJAD PÜHADE AJAL

Osaühingu Strantum nõukogu korraldatud ette-
võtte tegevjuhi ja juhatuse liikme konkursi tule-
musena valiti ettevõtte juhiks Veiko Kaufmann.

Strantumi juhi konkursile laekus 33 avaldust, millest kvali-
fitseerus konkursi tingimuste kohaselt 10 kandidaati ja vestlus-
vooru kutsuti neist viis tugevamat, kes omasid kaalukat koge-
mustepagasit nii juhtimises kui ka strateegilises planeerimises.

Arvestades varasemat töökogemust, ettevõtte tegevusvald-
kondade spetsiifika tundmist ja esitatud tulevikuvisiooni, valis 
nõukogu ettevõtte juhatuse liikmeks Veiko Kaufmanni. 

Kaufmannil on varasem kokkupuude ettevõttega töötades 
sama ametikoha kohusetäitjana vahetult enne konkurssi. Valiku 
tegemisel said määravaks eelnimetatud kompetentsid ja varasem 
kogemus suuremahuliste taristute investeeringute (sh kaasfi-
nantseeringuga) elluviimisel. / Allikas: Strantumi veebileht

Strantumi juhiks valiti  
Veiko Kaufmann

Harku vald on juba aastaid elanikega jaganud eelkõige valla 
teenuste toimimist hõlbustavaid ruumiandmeid. Nüüdseks on 
geoinfoportaal saanud uue välimuse.

Uuele platvormile üle viidud lehelt on 
näha valla üldplaneering ja detailplanee-
ringud, planeeritavad kergliiklusteed, täna-
vavalgustuse kaart, haljasalade kaart koos 
niitmissagedusega, teehoolduse kaart tee-
hooldaja infoga ja lumekoristuse kiirus tee 
seisunditaseme alusel, rahvastiku ülevaade ja 
muutus ajas külade kaupa, jäätmete kogumiskohad, allikakohad 
ja allikate asukohakorje raames saab ka ise allikaid kaardile mär-
kida ning valla katastriüksuste info. Uuenenud geoportaali leiab 
lehelt kaart.harku.ee. / Sigrid Paavle, GIS-spetsialist

Valla geoinfoportaal sai 
nüüdisaegse välimuse

Tiskresse Sinilille tee peatusesse paigaldati bussiootekojad koos 
pinkidega. Töös on veel kuus bussiootekoda, mis paigaldatakse 
sobivate ilmastikutingimuste korral. Need tulevad Instituudi 
tee (linnasuund), Järvekalda tee, Künka tee (mõlemad suunad), 
Vana-Rannamõisa ja Runtsi tee peatusesse.

Lisaks alustatakse peagi pinkide paigaldusega 35 bussipea-
tusesse – Metsatuka (Vääna suund), Korvi (Keila suund), Vääna 
(Keila-Joa suund), Liiva tee (Tiskre suund), Vana-Rannamõisa 
tee (maasuund), Tiskre oja (maasuund), Jõeküla (maasuund), 
Välja tee (Tabasalu suund), Uusküla (Laagri suund), Uue (Harku 
suund), Ranna tee (koolisuund), Ranna tee (Harku suund), Kõue 
(maanteesuund), Kõue (Tilgu suund), Hindreku (linnasuund), 
Suurupi, Viti (maasuund), Naage (maasuund), Kevadvõtme (lin-
nasuund), Humala (Vääna suund), Metsaküla (Vääna suund), 
Metsaküla (Kumna suund), Kumnamõisa (Vääna suund), Kruu-
siaugu (linnasuund), Kruusiaugu (Vääna suund), Vääna (linna-
suund), Tisleri (linnasuund ja Keila-Joa suund), Väänatammi 
tee (Liikva suund), Metsatuka (Liikva suund), Vaila tee (Vääna 
suund), Lätte tee (Liikva suund), Viljapuu tee (Liikva suund), Viti 
tankla (Liikva suund), Viti tankla (Vääna-Jõesuu suund). / HVT

Bussipeatustesse paigaldatakse 
ootekojad ja pingid

mailto:priit@spinprogramm.ee
https://www.spinprogramm.ee/
https://www.spinprogramm.ee/
mailto:annika.rannamets@harku.ee
http://kaart.harku.ee
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Oled pikalt panustanud Harku valla 
arengusse ja alates 21. augustist taas 
ametis Harku vallavanemana. Neli 
kuud pole praegusele vallavalitsu-
sele just pikk aeg, aga mis on see, 
mida olete jõudnud ära teha?
Iga võimuvahetus tekitab segadust ja 
aeg, kui oleme saanud uue vallava-
litsusega tegutseda, on olnud tõesti 
väga lühike. Hea meel on selle üle, 
et mõned asjad, mis olid toppama 
jäänud, oleme liikuma lükanud. Oli 
ju näha, et mida kauem venitada, 
seda kallimaks need investeeringud 
lähevad. Oleme algatanud mitu olu-
list hanget. 9. detsembril oli pakku-
muste esitamise tähtaeg Vääna mõisa 
tall-tõllakuuri osa ruumide restau-
reerimiseks raamatukoguks. Hanke 
võitja on selgunud ja selleks on OÜ 
Tabasalu Meistrid, kellega loodame 
sõlmida lepingu jaanuaris. Järgmisel 
aastal tähistab Vääna raamatukogu 
oma 100. aastapäeva ning eesmärk 
on, et seda väärikat sünnipäeva saaks 
raamatukogu pidada juba raamatu-
kogu jaoks renoveeritud ruumides. 
Renoveerimist toetab kultuuriminis-
teerium 92 127 euroga, projekti täpne 
maksumus on 237 383 eurot, millele 
lisandub käibemaks.

Oleme välja kuulutanud uue val-
lamaja ehitushanke. Uus vallamaja 
tuleb funktsionaalne ja säästlik nii 
töökeskkonna kui ka energiasääst-
likkuse poolest. Uus hoone annab 
praegusega võrreldes märgatava 
energiasäästu ja seal on ruumi ka 
kogukonnaüritusteks. Uue vallamaja 
ehitamist kaas rahastatakse riigi ligi-
nullenergiahoone ehitamise toetu-
sest 1,7 miljoni euroga. Riigi toetusele 
lisandub puuduolev summa Harku 
valla eelarvelistest vahenditest. Ehi-
tuse maksumus selgub pärast rahvus-
vahelise riigihanke läbiviimist.

Käimas on riigihange, mille kaudu 
soovime leida ideid Harku valla ava-
liku ruumi kujunduskava loomiseks. 
Minu jaoks on väga oluline Harku 
valla avaliku ruumi kontseptsiooni 
väljatöötamine ja alustame selle ellu-
viimisega Tabasalust liikudes edasi 
teistesse valla küladesse. Avalik ruum 
ei ole üksnes liikumiseks. See on ole-
misruum, mille terviklikust toimi-
misest oleneb kogukonna sidusus ja 
elukeskkonna kvaliteet. See on meie 

vallaelanike igapäevane ruum, aga 
oleme sellesse seni veel vähe panus-
tanud.

Samuti ootame riigihankega pak-
kumusi Meriküla trepi projekteeri-
miseks ja rekonstrueerimiseks. Kõigi 
nende hangete pakkumuste esitamise 
tähtaeg on jaanuari esimeses pooles. 

Oleme peaaegu lõpusirgel Tiskre 
koolimaja ehitushanke väljakuuluta-
misega. Koolimaja ehitus võiks alata 
kevadel ning uus koolimaja peaks 
avama uksed 2026. aasta sügisel. 

Need on lähiaja kõige suuremad 
investeeringud.

Sealt edasi järgmine samm on 
Tabasalu kooli progümnaasiumiks 
kujundamine. Ettevalmistustöödega 
oleme alustanud. Praegu on veel vara 
öelda, kas progümnaasiumi loomi-
seks piisab praeguse Tabasalu kooli-
maja renoveerimisest või tuleb teha 
ka juurdeehitus. Kindlasti ei hakka 
me olemasolevat koolihoonet lam-
mutama ja täiesti uut ehitama – see 
on liiga kallis. 

Harku vald on üks nendest valda-
dest, kellele “Robin Hoodi”* nime 
kandva seaduse vastuvõtmine 

tekitab eelarves miinust. Kuidas 
valla rahaline seis on?
Riik võtab “Robin Hoodiga” nelja 
aasta jooksul meie vallalt peaaegu 
ühe lasteaia jagu vahendeid, kokku 
umbes neli miljonit eurot.

“Robin Hoodiga” on kokku lepi-
tud skeem, nii et 2029. aastaks suu-
rendatakse järk-järgult pensionilt 
eraldatavat tulumaksu 2,5 protsendilt 
10,23 protsendile. Samas vähenda-
takse järk-järgult töötajatelt omava-
litsuse eelarvesse laekuvat tulumaksu 
osa 11,29 protsendilt 10,23 protsen-
dile. See kokku loob olukorra, mis 
toobki meile tugevat miinust, sest 
meil on kasvav noore elanikkonnaga 
vald. Nende omavalitsuste tulud suu-
renevad, kus on pensionäride osakaal 
suurem, aga meil on see suhteliselt 
väike. Meie jaoks on tulumaksu lae-
kumise kahandamine valus löök, mis 
tähendab, et peame investeeringutes 
tegema valikuid, mida ja mis järjekor-
ras saab ehitada. Nii et jah, see “Robin 
Hoodi” mõju on üsna suur arves-
tades meie kohustusi ja kulubaasi, 
sest koole, lasteaedu ja uut taristut 
on vaja ehitada ju seal, kuhu ini-
mesi juurde tuleb. Omavalitsus peab 

Vallavanem Erik Sandla: oleme suured 
investeeringud kännu tagant liikuma saanud
AASTALÕPUINTERVJUU.  
Traditsioonilises aastalõpuin-
tervjuus vallavanemaga uuri-
sin, milline on valla käekäik 
ja missugused tegemised on 
olnud kõige pakilisemad.

tagama elanikele teenused ning riigi 
poolt pandud teenuseid ja kohustusi 
tuleb aina juurde, aga kust raha tuleb 
juurde? Öeldakse, et see ongi teie 
ülesanne, leida. Riigi poolt öeldakse, 
et tõstke maamaksu, aga näiteks 
üks mu kolleeg Harjumaalt on välja 
arvutanud, et “Robin Hoodiga” ära-
võetava rahahulga katmiseks tuleks 
maamaksu tõsta vallas 300%. No see 
ei tuleks kõne allagi. 

Kui palju maamaks uuel aastal meie 
vallas tõuseb?
Natuke tõuseb, riigi poolt lubatud 
piires. Aga maamaks meile tulubaasi 
palju juurde ei anna. Olulised on 
ikkagi üksikisiku tulumaks ja õpeta-
jate palgaraha, mis praegu riigi poolt 
tuleb.

Kvaliteetsemate ja kiiremate tee-
nuste pakkumiseks on vallava-
litsus lõppeval aastal koolitanud 
töötajaid ning üle vaadanud oma 
tööprotsessid, et need oleksid või-
malikult efektiivsed. Räägime kva-
liteedijuhtimisest – kuhu oleme 
tänaseks välja jõudnud?
See on päris heal tasemel nüüd, tule-
mused hakkavad uue aasta alguses 
näha olema. Eks me koolitame oma 
töötajaid kogu aeg ning rakendame 
uusi süsteeme.

Kvaliteedijuhtimine on oluline 
meile endale, meie töö läheb selge-
maks – nii käsuliinid kui ka tööprot-
sessid, aga teine, ja olulisem pool on, 
et saame vallakodanikele pakkuda 
kiiremat teenindust. Teenindus peab 
olema sujuv, viisakas ja võimalikult 
kiire, mitte suhtumisega, et mul on 
30 päeva aega pöördumisele vastata. 
Kui saab vastata 20 päeva jooksul, 
siis tulebki 20 päeva jooksul vastata. 
Õnneks on riik muutnud seadust 
selliselt, et edaspidi  tuleb vastata 
15 päeva jooksul. Kahjuks on asjad 
mõnikord venima jäänud. Teine asi 
on vastuste sisu – need peavad olema 
selged ja arusaadavad. Eesmärk on, et  
teenuste taotlemine oleks vallaelani-
kele mugav ning teenuste osutamine 
kiire ja lugupidav. Probleemide kor-
ral peame olema lahendusele orien-
teeritud. Me peame otsuseid rohkem 
selgitama ja põhjendama, eriti neil 
juhtudel, kui vastus on negatiivne. 
Me ei tohiks inimesi edasi-tagasi 
jooksutada, nagu näiteks ehitusloa 
taotlemisel või planeeringute puhul, 
kus mõnikord läheb käima pingpong: 
inimene saadab küsimustele vas-
tused, siis saab järgmised, ta vastab 
need ära, siis on jälle uued küsimu-
sed – see ei saa nii olla. Suhtlemis- ja 

klienditeeninduskultuur vajab paran-
damist. Me oleme ikka rahva teenrid. 

Räägime pisut keskkonnast. 
Novembris korraldas regionaal- ja 
põllumajandusministeerium Harju-
maa maavarade teemaplaneeringu 
avalikke arutelusid. Meie vallast 
osales kahel koosolekul ligi paar-
sada inimest. Inimesed on hirmul, 
et avatakse mõni uus kaevandus. 
Meie valla üldplaneeringus on hästi 
ära näidanud kaitstavad alad, kus 
ehitustegevus ei ole lubatud. Oleme 
hoidnud oma rohevõrgustikku ja 
rohealasid. Meie vallas on hulk kaits-
tavaid alasid. 

Mis puudutab maavarade tee-
maplaneeringu avalikke arutelusid, 
siis arutelud ei tähenda veel, et keegi 
kaevandama hakkab. Volikogu ja 
vallavalitsus on selgelt olnud isegi 
uuringulubade väljastamise vastu ja 
on seda ka edaspidi kindlalt.  Olen 
veendunud, et  uusi kaevandusi meile 
siia lähiajal ei tule.

Sündmusterohke 2024. aasta on 
kohe lõppemas. On advendiaeg ja 
peagi käes aasta kõige helgem aeg – 
jõulud. Kuidas plaanid pühad veeta?
Meie pere jõulud on ilmselt sarnased 
paljude teiste perede jõuludega. Jõu-
luõhtul, 24. detsembril oleme perega 
koos, katame jõululaua. Laste pered 
tulevad külla. Mul on kolm lapselast, 
kellest noorim sai äsja kolmeaasta-
seks. Meil on tava teha jõulude ajal 
perega ka midagi üheskoos – minna 
välja kas spaasse või võtta midagi 
muud ette, aga jõuluõhtul oleme 
üheskoos jõululauas. Traditsioonili-
selt on meil ikka ka kuusepuu olnud, 
oleme ise metsast toonud.

Mida vallarahvale uueks aastaks 
soovid?
Soovin kõigile jõulurahu, ja rahu 
kogu aastaks. Soovin, et omavahe-
list nääklemist oleks vähem ja igaüks 
püüaks ise panustada rohkem, et elu 
siin meie vallas ja kogu riigis läheks 
ikka paremaks. Soovin kõigile head 
tervist, üksteise mõistmist ja toeta-
mist, õnne ja kordaminekuid. /
Küsitlenud Merike Pinn

*Tulumaksuseaduse muutmise seadus, 
mida on nimetatud Robin Hoodi seaduseks, 
sest sellega soovitakse jagada riigi kogutud 
tulumaks ümber paremini toimetulevatelt 
omavalitsustelt halvemini toimetuleva-
tele omavalitsustele, ja nagu riik ütleb, 
on muudatuse eesmärk valglinnastumise 
vähendamine ja regionaalse ebavõrdsuse 
tasakaalustamine.

Novembri eelviimasel nädalal toimus 
üle-eestiline õppus Decisive Lancer 
2024 (DELA 24), mille käigus harju-
tatakse laiapindse riigikaitse kont-
septsiooni praktilisi aspekte ja prot-
seduure. 

Nädala jooksul tuli omavalitsusel 
lahendada 22 ülesannet.

Kaitseväe diviisi juhitud staabiõp-
pusel Decisive Lancer 2024 (DELA24) 
osalesid lisaks kaitseväele, kaitselii-
dule ja Eestis teenivatele liitlasük-
sustele ka politsei- ja piirivalveamet, 
päästeamet, terviseamet,  siseminis-
teerium ja kohalikud omavalitsused. 

Õppusel osales kokku üle 1300 ini-
mese. Õppusele oli kaasatud 76 
kohalikku omavalitsust, sealhulgas 
ka Harku vald. 

Peamiselt harjutati õppusel info-
vahetuse protseduure, ohuteavitust, 
evakuatsiooni korraldamist ning tsi-
viilasutuste tegevusi kaitseväe ja liit-
lasüksuste toetamisel sõjaolukorras. 

Päästeameti eesmärk oli õppu-
sel harjutada elanikkonnakaitsele 
orienteeritud operatsioonide pla-
neerimist ja juhtimist, ohuteavitust 
ja kommunikatsioonitegevusi ning 
koostööd kaitseväe ja kaitseliiduga 

sõjaolukorras. Õppusel oli planeeri-
tud ulatusliku evakuatsiooni ja var-
jumise korraldamine, reageerimine 
ulatuslikele pääste- ja demineerimis-
töödele, testiti päästeameti toimepi-
devust, varude kasutamist, logistikat, 
harjutati kriisikommunikatsiooni, 
ohuteavituskanalite kasutamist, staa-
bitööd ja koostööd partneritega. 

Päästeametil töötas õppusel riik-
lik staap ja lisaks neli regionaalset 
staapi. Üks oluline õppekoht oli info 
liikumine nii staapide vahel kui ka 
koostööpartnerite vahel. /
Eve Tobias, Merike Pinn

Harku vald osales suurõppusel DELA 24

Harku vallajuhid kriisikomisjoni koosolekul. Vasakult: abivallavanem Riho Saksus,  
vallavanem Erik Sandla ja vallavalitsuse liige Vytautas Martinonis. Foto: Merike Pinn

Vallavanem Erik Sandla valla korraldatud ettevõtjate päeval, kus ta tegi ettevõtjatele ette-
paneku koonduda kas Harku Valla Ettevõtjate Liitu või mõnel muul moel, et kaasata koha-
likku ettevõtluskogukonda vallaelus rohkem kaasa rääkima. Praeguseks on ettepanekule 
vastanud kümmekond ettevõtjat. Foto: Rene Mitt / VisitHarku.com
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Palju õnne Harku valla teenete-
märgi puhul! See ei ole teile sugugi 
mitte esimene tunnustus, olete vali-
tud Eesti 2018. aasta põllumeheks. 
Kui oluline teie jaoks tunnustus on?
See tiitel ei ole üksi minule, see on 
kogu Metsaküla Piima kollektiivile 
ja meie tublidele töötajatele, kellest 
umbes pooled on Harku valla koda-
nikud. See tunnustus on nendele 
inimestele, kes meil töötavad, nende 
panuse eest töösse, mina olen need 
tunnustused saanud tänu neile. Üksi 
ei tee midagi, meie ettevõtte edu on 
kogu meie kollektiivi edu.

Kui palju Metsaküla Piimal praegu 
majapidamist on – loomi, töötajaid, 
tootmist üldse?
Farmi kasutada on 1950 hektarit 
maad, millest teravilja ja rapsi all 
on olenevalt külvikorrast umbes 
650–700 hektarit. Ülejäänu on rohu-
maa, mis teraviljaga vaheldub. Põhi-
sööda karjale varume oma põldudelt, 
tava-aastal midagi juurde ei osta. Kui 
on olnud ekstreemaastad – kas liiga 
kuiv või liiga märg –, siis oleme loo-
madele sööta juurde ostnud. Põllu-
mehel on ju kogu aeg üks häda, kas 
on vihma palju või vähe, viimased 
aastad pigem vähe. Kui teraviljakasva-
tuse poolelt vaadata, siis kaks viimast 
aastat ei ole olnud soodsad, mais on 
olnud põud ja sügisel-talvel liigniis-
kus ning ka külm on kahju teinud, 
aga see risk on põllumehel alati. Meie 
kõige suurem aktsionär on ju ilm, 50 
protsenti ja rohkem viimasel ajal. Ise 
võid teha kõik väga hästi, aga peaakt-
sionär ütleb oma sõna.

Lüpsilehmi on Metsaküla Piimal 
aasta keskmiselt 560 ja kokku koos 
noorloomadega on veiste arv 1300–
1350.

Personali on 24 inimest, neist loo-
makasvatuses töötab 12, ülejäänud on 
ametis põllul masinate taga ja konto-
ripoolel on tööl neli inimest.

Olete ligi kolmekümne aasta jook-
sul Kumnas üles ehitanud maail-
matasemel tehnoloogia ja tootmis-
tulemustega piimafarmi. Kui palju 
on kulunud vaeva, et selline edukas 
põllumajandusettevõte rajada?
AS Metsaküla Piim sai alguse 1996. 
aastal, kui moodustati aktsiaselts 
Ranna sovhoosi ajal siin olnud 
Kumna osakonna baasil. Esimesed 
kümme aastat olin väikeaktsionär, 
aga 2006. aastast hakkasin selle ette-
võttega tegelema ja ehitasime esi-
mese noorkarjalauda. 2009. aastal 
hakkasime ehitama robotlauta, mis 
samal aastal ka osaliselt käima läks. 
Oli keeruline aeg, hinnad kukkusid, 

Põllumees  
Jaan Metsamaa: 
tuleb teha seda, 
mida oskad 

tegime pool lauta ja aasta pärast teise 
poole. Kui algul oli meil 190 lehma, 
siis nüüd 560, oleme järk-järgult kas-
vanud ja saavutanud keskmise Eesti 
piimatoodanguga farmi. 

Eestis on piimatoodang lehma 
kohta üle 11 000 kilogrammi, meil 
samuti. Me ei ole tahtnud lehmast 
viimast välja pigistada, et võiks ju 
lüpsta ka 12 000 kilo aastas, sööda-
ratsiooni teed arvutis ja annad siis 
rohkem sööta, aga tuleb vaadata, kas 
see on majanduslikult mõttekas.

Farmikompleks on väljaehitatud, 
investeeringud tehtud. Farm töötab 
hästi, aga peab ette vaatama, mis saab 
sellest 5–7 aasta pärast, kõik hinnad 
ju vaikselt tõusevad ja kui toodangu 
maht jääb samaks, siis 5–7 aasta 
pärast on tõehetk, mil peab ettevõt-
tele otsa vaatama – kas on vaja midagi 
suurendada, juurde ehitada, et oleks 
võimalik edasi minna. Palgasurve on, 
kõik masinad lähevad kallimaks, aga 
toodangu eest saad kogu aeg sama 
hinda ... Küsimusi on omajagu.

Eesti farmide lehmad on Taani järel 
väljalüpsilt teisel kohal?
Sel aastal juba esikohal, aga lüpsileh-
made ja lehmapidajate arv on meil 

palju vähenenud, iga aasta paneb 
paarkümmend väiksemat farmi oma 
uksed kinni ning alles on umbes 360 
piimafarmi. Väikesed farmid kaovad 
ja suured farmid lähevad suuremaks 
ning ega siin muud lahendust ei olegi, 
kui panustada efektiivsusesse ja võtta 
kasutusele parim tehnoloogia. Met-
saküla Piimas püüame kasutada pari-
mat võimalikku tehnoloogiat ja tänu 
sellele püsida konkurentsis. 

Teie edu aluseks olevatki kaks pea-
mist hooba – moodne tehnoloogia 
ja panustamine noortele?
Noortes on tulevik. Aktsiaseltsi juha-
tuse liige Lauri Lepassar on noor 
mees, loomakasvatuses on noore 
põlvkonna juhid, kes tulevad uute 
mõtete ja suhtumisega, toovad uut 
hingamist ja see on ettevõtte arengus 
üks kõige olulisemaid asju.

Aga tehnoloogiliselt on Metsaküla 
Piim ka väga tänapäevane ettevõte?
Kui rääkida farmist, siis seal on 
kasutusel parim võimalik tehno-
loogia. See ei pruugi olla kõige oda-
vam soetusmaksumuse puhul, aga 
robotfarm on töötajale inimsõbralik 
ja tagab paremad töötingimused. 

Kuigi sõnnikuhais on ikka, see ei kao 
kuhugi, aga füüsiliselt on töö kergem 
ja sinna on võimalik leida ka noore-
maid inimesi tööle. Robotfarm ei ole 
nagu vanasti lehmalüps, vaid hoopis 
teistmoodi lehmalüps. 

Ka vasikate pidamine on selline, 
et juba kuuendast elupäevast lõpeb 
nende lapsepõlv ja algab iseseisev elu 
– neid toidab piimarobot. See tagab, 
et vasikad on terved, sest robot arvu-
tab vasikale välja täpse vajaliku piima-
koguse ja mitme tunni tagant vasikas 
süüa saab. Kõik sellised tehnoloogiad 
on kallid, aga teevad farmitöötajate 
elu lihtsamaks. Eks põllumajandus-
valdkond ongi palju kalleid investee-
ringuid vajav valdkond.

Poes on piimaliitri hind ikka väga 
odav, eriti kampaaniate ajal?
Teinekord on valus vaadata, et kile-
piimapakk maksab 59 senti, mis on 
odavam kui liiter vett. Ja see tundub 
küll ebaõiglane: kui palju tööd on 
tehtud selle piimaliitri saamiseks ja 
sellist hinda nähes tekib tõesti tunne, 
et põllumehe tööd ei ole väärtustatud 
õiglaselt. Paraku see nii on. Samas on 
Eesti piimalett maailmas oma valiku-
võimalustelt esimene. Olen maailmas 
palju ringi käinud ja pole nii pikka 
piimaletti kuskil näinud, nii suurt 
valikut. Eesti piimatooted on väga 
kvaliteetsed, see on võimalik tänu sel-
lele, et põllumees toodab kvaliteetset 
piima ja tööstused teevad sellest kva-
liteetse toodangu, tarbija võiks seda 
hinnata ja kindlasti ka hindab, aga 
eks alati on nii, et tootja tahaks pare-
mat hinda saada ja tarbija võimalikult 
odavat ja keskpunkti leida on keeru-
line, aga loodan ikkagi, et põllumehe 
tööd ka edaspidi väärtustatakse.

Mis teile oma töös kõige suuremat 
rõõmu pakub? 
Olen kogu teadliku elu tegelenud 
põllumajandusega, teravilja- ja pii-
matootmisega eri firmades. Tuleb 
teha seda, mida oskad või kuhu oled 
loonud hea meeskonna. Kui mees-
kond on hea, siis ongi ju hea ka edasi 
minna.

Mis on praegu põllumajanduses 
kõige suurem probleem?
Igal valdkonnal on oma probleemid, 
ka põllumajandusel. Üks probleem 
on tööjõud. Põllumajandus ei ole 
olnud väga populaarne valdkond, 
kuhu inimesed tahaksid tööle tulla. 
Võib-olla on põhjus negatiivses 
auras. Viimastel aastatel on see pare-
maks läinud, aastaid tagasi loeti mitte 
eriti perspektiivikaks alaks, nüüd on 

Harku vallal on kena tava tun-
nustada igal aastal neid ini-
mesi, kes panustavad vallaelu 
edendamisse. Üks, kes tänavu 
Harku valla teenetemärgi 
pälvis, on Kumna külas toi-
metava aktsiaseltsi Metsaküla 
Piim asutaja, juhataja ja oma-
nik Jaan Metsamaa.

põllumajanduse maine natuke para-
nenud. Küsimus ei ole mitte niivõrd 
rahas, vaid et inimesed ei taha farmi 
tööle tulla. Masinate rooli taha on 
inimesi lihtsam leida, tänapäeva põl-
lumajandusmasinad on ultramood-
sad ja mugavad. 

Olete mitme üle-eestilise ühistulise 
põllumajandustootmise suurpro-
jekti algataja ja osanik. Neist suu-
rim on Imaveres asuv õlikultuuride 
töötlemise tehas. Olete OÜ Farm 
In Productions asutajaliige ja nõu-
kogu liige. Miks te seda teete ja kui-
das rapsitehasel läheb?
Mõnes mõttes on uued asjad alati 
huvitavad. Käin Imaveres üle nädala 
või nädalas korra, nagu vajalik. See 
rapsitehas on nullist alustanud ette-
võte. Rapsiturul on hinnad eriti kõi-
kuvad – vahepeal tõusevad hinnad 
lakke ja siis jälle langevad meeletult. 
Nii et väga keeruline ettevõtmine. Sel-
les äris on vaja palju raha ja õnne. Aga 
eks seda ole vaja igas äris. Siiani oleme 
ka Imaveres ilusasti hakkama saanud.

Olete kohaliku kogukonna suur 
toetaja.
Metsaküla Piim on püüdnud kogu-
konna üritusi toetada rahaliselt, aga 
oleme teinud ka lastele ekskursioone 
farmi. Kõik Harku valla lapsed, kes 
soovivad farmi tulla loomi vaatama, 
on teretulnud. Võtame vastu nii laste-
aia- kui ka koolilapsi. Lastele pakuvad 
loomad huvi ja võib-olla pole paljud 
tänapäeva lapsed lehmi näinudki.

Ei saa unustada, et põllumajandu-
sel on kohaliku elanikkonna jaoks ka 
negatiivseid asju, suviti laotame läga 
ja lõhna viskab üles ja traktorid sõi-
davad õhtul kella üheksa-kümneni 
söödavarumise ja viljakoristuse ajal. 
Tahan kogukonda tänada selle eest, 
et inimesed on väga mõistvad olnud 
ja saavad aru, et tööd tuleb teha ilma 
ja vajaduse  järgi. Oleme püüdnud 
inimesi võimalikult vähe häirida ja 
inimesed on olnud väga mõistvad. 
Suur aitäh neile selle eest!

Kuidas jõulud veedate?
Jõulud tulevad kodus. See on rahulik 
aeg, käime kalmistul ja üle pika aja 
toome sel aastal kuuse tuppa. Vist 
juba oma 15 aastat ei ole kuuske toas 
olnud, aga las siis sel aastal olla. 

Aasta viimasel päeval olen käinud 
farmis vaatamas, kuidas meie tublidel 
töötajatel läheb. 

Loodan, et 2025 tuleb ettevõt-
tele hea aasta ning et sõda Ukrainas 
lõpeks ja tooks Euroopasse rahu.
Küsitlenud Merike Pinn

Lüpsilehmi on Metsaküla Piimal aasta keskmiselt 560. Fotod: Epiko OÜ

Metsaküla Piima asutaja, juhataja ja omanik Jaan Metsamaa. Foto: Raigo Pajula
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Päeval, mil Ave ja Jan Osa kodu 
Tabasalus külastan, on maha sadanud 
värske lumi ja lillepeenrad tukuvad 
valge vaiba all. Vaid kuusepuu, uhked 
värvilised munad küljes, särab maja 
ees täies hiilguses. Ja maja ise köidab 
pilku.

Jan Osa selgitab maja rajamise 
lugu ja kinnitab, et ehitises on tõe-
poolest Vahemere hõngu. “Selle 
maja lugu on niimoodi, et minu isa 
oli meremees, kaugsõidukapten ja 
ta sõitis tihti Vahemere piirkonnas 
ringi. Mitte et mina oleks sõitudel 
kaasas käinud, aga juttu sellest ikka 
oli. 2004. aastal, kui ostsime selle 
krundi ja mõtlesime, et milline meie 
uus kodu võiks olla, sai selle maja 
arhitektiks Allan Strus. Ta on õppi-
nud Inglismaal, ja Inglismaa oli Vahe-
merega palju seotud asumaade tõttu, 
ning nii on ka Strusi projekteeritud 
eramud Vahemere stiilist mõjutatud 
ja meile see sobis,” selgitas Jan Osa. 

Enne Tabasallu kolimist elas pere-
kond Osa Tallinna kesklinnas ja kui 
poeg ja tütar suuremaks kasvasid, 
tekkis vajadus lisatoa järele ja tekkiski 
oma maja mõte. 

“Maja võib väike olla, aga aed peab 
olema,” ütles Ave Osa, kes on ise oma 
aia arhitekt ja looja. Ta möönab, et 
enne selle aia loomist polnudki tal 
aianduse vastu suurt huvi, veel vähem 
huvi peenraid rohida, ning ainus kok-
kupuude aiandusega oli olnud vana-
ema aed. “Mu vanaema oli roosikas-
vataja. Tal oli metsik aed, milles oli 
vahva käia, aga seal ei pidanud kunagi 
aiatöid tegema. Teismeeas välistasin 
igasuguse aia, aga kui siia tulin, oli 
juba küpsenud mõte, et aed võiks 
tore olla,” arutles Ave.

ÕUNAPUUD VAHETASID 
KASVUKOHTA
Esimesena istutasid Ave ja Jan aeda 
õunapuud, aga need ei saanud esi-
mese istutamisega sugugi sobilikku 
kohta, mistõttu tuli neid mitu korda 
ümber istutada. Kui Ave nägi, et nii, 
“päris lambist” aeda ikka rajada ei 
saa, läks ta Tallinna rahvaülikooli 
aiaplaneerimise kursustele. “Seal sain 
paika välimised istutusalade piirid ja 
istutamiskohad,” ütles Ave ja lisas, et 
hakkas seejärel aeda ostma ka ilupuid 
ja -põõsaid. 

Nüüdseks on perekond Osa aeda 
kujundanud juba 18 aastat. “Ma arvan, 
et oleme aeda nende aastate jooksul 
kümme korda muutnud,“ tõdes aia 
perenaine. “Võib-olla mõned puud 
on algusest peale samas kohas kasva-
nud, aga paljut oleme aastate jooksul 
ringi teinud. Kui puud olid kasvanud 
nii suureks, et neid enam ümber ei 
istutanud, hakkasime kujundama lil-
lepeenraid,” meenutas Ave ja lisas, et 
umbes kuus aastat tagasi oli ta valmis 
oma aeda istutama ka roosid.

“Mulle oli kogu aeg tundunud, et 
roos on väga raske taim, mille kasva-
tamiseks peab ikka teadmisi olema. 
Ja eks mul oli rooside ees aukartus. 
Vanaemal oli palju raamatuid roosi-
dest ja ta tegeles nendega oma kas-
vuhoones kogu aed. Mulle jäi sellest 

Aed, mis on pidevas muutumises. “Malelaua 
stiilis ümberistutamine käib kogu aeg”

mulje, et rooside kasvatus on justkui 
suur teadus, milleks peab ikka tead-
misi olema. Neid igaüks ei kasvata,” 
sõnas Ave. “Tegelikult pole see üldse 
nii. Vaja on teada vaid väikesi nippe ja 
väga oluline on sortide valik – et aeda 
saaks ikka haigus- ja külmakindlamad 
sordid.” Ave ja Jani aias kasvavad ena-
masti põõsasroosid, inglise roosid, ka 
mõned pargiroosid on, aga peenra-
roose on vähem. Kokku 88 roosisorti.

VÄGA VÄRVILINE AED
Kui palju aias üldse lilli kasvab, pole 

Lummavat õiteilu Ave ja Jan Osa koduaias jätkub kevadest sügiseni. Fotod: Ave ja Jan Osa erakogu

pererahvas kokku lugenud. Aga neid 
on sadu ja suvel on Osade aed väga-
väga värviline. 

Ainuüksi iiriseid on aias umbes 
15 sorti. Ave sõnul iiristele tema aias 
väga meeldib. Need on lollikindlalt 
kasvavad taimed, pole haigusi. “Minu 
aiakujundus käib nii, et iga aasta teen 
nagu loodusega koos maali. Ma ei 
oska maalida, aga mulle meeldib vaa-
data oma aeda kui maali. Mulle meel-
divad need vaated, värvid, kõrgused 
ja siis vaatad: mõned taimed kasva-
vad siin paremini, mõned halvemini 

ja kirjelduse järgi peaks üks kõrgem 
olema ja teine madalam, aga siin 
on teisiti. Ja siis järgmisel aastal on 
kohtade vahetus. Selline malelaua 
süsteemis taimede ümberistutamine 
käib kogu aeg,” sõnas Ave. Ta ütles, 
et esimestel aia-aastatel katsetas ta 
võib-olla ka meie kliimasse mitteso-
bilike puude ja põõsastega, aga nüüd 
enam mitte ja seepärast pole ka taimi, 
mis oleksid välja läinud.

Aeda peab Ave oma kuningriigiks 
ja kõik tööd ongi Ave ja Jan aias ise 
teinud. Ave ütleb, et tegelikult pole 

aiatöö sugugi nii raske, kui mõnikord 
kiputakse arvama. “Teiseks kasvavad 
aias vanemate taimede vahel ühe-ka-
heaastased taimed – meelepead, 
sõrmkübarad, üheksavägised, mis 
levivad sinna, kuhu tahavad –, ja ma 
lasengi minna. Aga kui võõras tuleb 
aeda, siis ta rohib välja need ju. Mulle 
meeldib üksi aias toimetada, siis hak-
kab fantaasia tööle ja tegutsen nagu 
omas mullis,” kiidab Ave. “Aed on 
mulle puhkus, ma ei lähe sinna tööd 
tegema.”
Merike Pinn

“Harku valla kaunis kodu 
2024” tiitli pälvisid Ave ja Jan 
Osa, kelle aastatepikkuse töö 
tulemusel kaunistab Vahe-
mere stiilis maja ümbrust  
mitmekesine ja põnev aed.

TUNNUSTUS19. DETSEMBER 2024



6 HARKU VALLA TEATAJA 19. DETSEMBER 2024SPORT

JK Tabasalu esindusnaiskond lõpetas ajaloolise 
hooaja – esimene Meistriliiga medal käes!
2024. aasta jalgpallihooaeg jääb JK 
Tabasalu esindusnaiskonnale meelde 
kui tõeline verstapost. Tegemist pol-
nud lihtsalt eduka hooajaga – see oli 
aasta, mil tehti ajalugu. Peatreener 
Valeri Makarov ja abitreener Kaire 
Palmaru suutsid viia naiskonna 
uutesse kõrgustesse, saavutades mitu 
esmakordset tulemust ja kinnitades 
klubi koha Eesti naiste jalgpallikaar-
dil.

UUE TREENERIPAARIGA 
VEELGI KÕRGEMALE
Hooaja alguses oli selge, et naiskonda 
ootab uue treeneripaari käe all ees 
uus suund ja ambitsioonid. Eesmärk 
oli selge – konkureerida parimatega. 
Treenerite duona töötasid Maka-
rov ja Palmaru, kelle kombinatsioon 
kogemusest ja taktikalisest lähenemi-
sest tõi tulemusi esimestest mängu-
dest alates. 

Treener Makarov, kelle juhen-
damisstiil keskendub nii mängijate 
tehnilise võimekuse arendamisele 
kui ka taktikalise distsipliini juuru-
tamisele, tõi naiskonda stabiilsuse ja 
enesekindluse. Koos Palmaruga, kelle 
panus mängijate motivatsiooni ja 
vaimse valmisoleku tõstmisel oli hin-
damatu, loodi tugev võistkonnavaim.

MÄRGILISED TULEMUSED
JK Tabasalu esindusnaiskond suutis 
murda barjäärid, mis varasematel 
hooaegadel jäid ületamatuks. Üheks 
hooaja emotsionaalseimaks sünd-
museks kujunes kindlasti naiste kari-
kavõistluste finaal, kus JK Tabasalu 
naiskond kohtus A. Le Coq Arenal 
valitseva Eesti meistri, FC Flora nais-
konnaga. Hoolimata sellest, et Flora 
kindlustas lõpuvileks järjekordse kari-
kavõidu, pakkus mäng JK Tabasalu 
naiskonnale ja kogu klubile unusta-
matu elamuse. Finaali jõudmine oli 
Tabasalu naiskonna jaoks suur saa-
vutus iseenesest, kuid eriliseks tegid 
selle Eesti jalgpalli suurima areeni 
tribüünidele kogunenud toetajad – 
pered, sõbrad ja fännid. Üheskoos 
loodud atmosfäär tõstis mängijate 
motivatsiooni ja näitas selgelt, kui 
oluline on kogukonna toetus. 

Hooaja teiseks tipphetkeks võib 

lugeda esmakordset võitu Saku Spor-
ting naiskonna üle – konkurendi, kes 
on aastaid kuulunud liigatabeli tippu. 
Kui eelnevatel hooaegadel on omava-
helistes kohtumistes veidi puudu jää-
nud, olgu see otsustav täpsus rünna-
kul, kindlus kaitses või lõpuminutite 
vastupidavus, siis sellel hooajal suu-
deti nendest takistustest üle saada.

Need tulemused ei olnud pelgalt 
juhused, vaid märk naiskonna ühtsu-
sest ja professionaalsest ettevalmis-
tusest, mis kinnitab, et JK Tabasalu ei 
ole lihtsalt üllataja, vaid tõsiseltvõetav 
vastane.

INDIVIDUAALSED SAAVUTUSED
Lisaks naiskondlikele õnnestumis-
tele said hooaja jooksul esile tõusta 
ka individuaalsed saavutused. Kahele 
staažikaimale mängijale, Karina Kor-
gile ja Marie Heleen Lisette Kikkasele 
oli 2024. aasta hooaeg eriline – mõle-
mad jõudsid märkimisväärse tähi-
seni, mängides oma 150. kohtumise 
naiste Meistriliigas. See on tõestus 
nende pühendumusest ja kestvast 
panusest Eesti naiste jalgpalli.

Samuti väärib märkimist Anette 
Salei, kes krooniti naiste Meistriliiga 
augustikuu parimaks mängijaks. Salei 
tehniline vilumus ja võime pingelis-
tes olukordades mängu muuta aitasid 
otsustavaid punkte tuua.

AJALOOLINE KOLMAS KOHT
Kolmanda koha saavutamine naiste 
Meistriliigas ei tulnud kergelt, kuid 
see oli vili hoolikast ettevalmistusest 
ja sihikindlast tööst. Tabasalu lõpetas 
hooaja 40 punktiga, edestades hulka 
traditsiooniliselt tugevamaid vasta-
seid. Kuigi FC Flora ja Saku Sporting 
säilitasid esimesed kaks kohta, oli 
Tabasalu tõus medalikonkurentsi 
selge märk sellest, et klubi liigub 
õiges suunas.

Peatreener Makarov: “Hooaja 
alguses seadsime eesmärgi tulla 
medalile ja esimene ring näitas, et 
olime suutelised mängima ka hõbe-
medalile. Kahjuks jäi stabiilsusest ja 
kogemusest puudu ning lõpuks loo-
vutasime selle koha ikkagi Sakule. 
Vaatamata saavutatud eesmärgile 
tekitas pronksmedal kahetisi tundeid 

– olime kindlasti suutelised enamaks, 
aga samal ajal teadvustasime ka fakti, 
et naiskond andis endast hooaja väl-
tel parima ja oli esmakordselt selli-
sel positsioonil. Loodetavasti õpime 
kõik koos selle aasta kogemusest ja 
võitleme uuel aastal juba kirkamate 
medalite nimel. Au ja kiitus mängija-
tele pingutuse ja teotahte eest.”

“Medaliga lõppenud hooaja võime 
igatahes kordaläinuks lugeda. Eriti 
uhke olen ma aga hooaja jooksul näi-
datud võistkonna ühtsuse üle. Igal 
hooajal on paratamatult paremaid 

ja halvemaid aegu, aga me hoidsime 
kokku ja see on oluline. Täname nais-
konnaga kõiki fänne, kes meid läbi 
hooaja toetasid ja leidsid tee staa-
dionile,” lisas naiskonna esikinnas 
Karina Kork.

TULEVIK OOTAB
2024. aasta hooaeg oli JK Tabasalu 
naiskonnale murranguline, kuid see 
on alles algus. Kolmas koht Meistri-
liigas ja finaalikoht karikavõistlustel 
näitavad, et naiskond on valmis kon-
kureerima Eesti jalgpalli tippudega. 

Klubil on selge visioon – jätkata aren-
gut nii platsil kui ka väljaspool seda. 
Noorte talentide liitmine kogenud 
mängijatega, veelgi tugevam taktika-
line ettevalmistus ja kogukonna toe-
tus loovad vundamendi, millele saab 
tulevikus ehitada veelgi suuremaid 
saavutusi.

Ambitsioonikus ja sihikindlus, 
mida naiskond näitab, annavad põh-
juse oodata, et Tabasalu jätkab tõus-
mist Eesti naiste jalgpalli tippu. Ühe 
unistuse täitumine avab tee järgmis-
tele. / JK Tabasalu turundustiim

JK Tabasalu esindusnaiskond tähistamas Floralt võetud ajaloolist viigipunkti. Foto: erakogu
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HARKU VALLAVALITSUS TEATAB

DETAILPLANEERINGU ALGATAMINE
	Harku vallavolikogu 28.11.2024 otsusega 
nr 98 algatati detailplaneeringu koostamine 
Tiskre külas osaliselt Apametsa IIIa kvartalis 
(Vahepere (katastritunnus 19801:002:0003), 
Liiva tee 52 (katastritunnus 19801:002:0116), 
Liiva tee 56 (katastritunnus 19801:002:5870), 
Kaarle (katastritunnus 19801:002:0846), Kal-
lasmaa (katastritunnus 19801:002:0844), 
Reinu (katastritunnus 19801:002:2222), Raja-
kalda (katastritunnus 19801:002:0114), osali-
selt Uustalo (katastritunnus 19801:002:2218) 
ja osaliselt Postipoisi (katastritunnus 
19801:002:0197) maaüksustel) ja osaliselt 
Apametsa IIIb kvartalis (Raja (katastritunnus 
19801:002:2228), Rajasalu (katastritunnus 
19801:002:0661), Rajaääre (katastritunnus 
19801:002:0671), Rajatee (katastritunnus 
19801:002:0681) ja Reinu (katastritunnus 
19801:002:2222) maaüksustel) ja lähialal.

Detailplaneeringu koostamise eesmärk 
on varem algatatud Tiskre külas Apametsa IIIa 
kvartali detailplaneeringu ja Tiskre külas Apa-
metsa IIIb kvartali detailplaneeringu ümber-
planeerimine Vahepere, Liiva tee 52, Liiva 
tee 56, Kaarle, Kallasmaa, Reinu, Rajakalda, 
osaliselt Uustalo, osaliselt Postipoisi, Raja, 
Rajasalu, Rajaääre ja Rajatee kohta. Eesmärk 
on selgitada välja võimalused maaüksuste 
jagamiseks elamumaa, ärimaa, ühiskondlike 
ehitiste maa, üldkasutatava maa ja transpor-
dimaa kruntideks ning määrata ehitusõigus 
elamute, ärihoonete ja ühiskondlike ehitiste 
püstitamiseks. Kavandatavad transpordimaa 
ja üldkasutatava maa krundid võõrandatakse 
tasuta vallale. Lisaks on detailplaneeringu 
koostamise eesmärk tehnovõrkudega varus-
tamise ja juurdepääsuteede lahendamine 
ning haljastuse ja heakorrastuse põhimõtete 
määramine. 

Planeeritav ala, suurusega u 28,20 ha, 
paikneb Tiskre külas Tallinna-Rannamõi-
sa-Kloogaranna maantee, Liiva, Tammiku, 
Uuspere ja Künka tee vahelisel alal, Liiva 
tee ja Tammiku tee ristmikust linnulennult u 
100 meetri kaugusel põhja suunas, piirnedes 
Postipoisi (katastritunnus 19801:002:0197), 
Uustalo (katastritunnus 19801:002:2218), 
Liiva tee 51 (katastritunnus 19801:002:3820), 
Liiva tee 57 (katastritunnus 19801:002:0525), 
Tiigi (katastritunnus 19801:002:0340), Suu-
re-Pällo (katastritunnus 19801:002:0492) ja 
Teispere (katastritunnus 19801:002:0080) 
maatulundusmaadega ning Klooga kergliik-
lustee L9 (katastritunnus 19801:002:2231), 
Klooga kergliiklustee L8 (katastritunnus 
19801:002:2224), Apametsa tee lõik 4 (katast-
ritunnus 19801:002:1964), Liiva tee L20 
(katastritunnus 19801:002:0983) transpor-
dimaadega ja Uuspere tee 8 (katastritunnus 
19801:001:4334), Uuspere tee 10 (katastritun-
nus 19801:002:1958) elamumaadega.

Juurdepääs maaüksustele on Liiva teelt.
Keskkonnamõju strateegiline hindamine 

ei ole vajalik. Detailplaneeringu algatamisel 
ei ole uuringute vajadus ette näha. Uurin-
gute vajadus võib ilmneda detailplaneeringu 
menetluse käigus. 

Detailplaneeringu eesmärgid on koos-
kõlas Harku valla üldplaneeringu ja Harku 
valla ehitustingimusi, miljööväärtuslikke ala-
sid ja väärtuslikke maastikke määrava ning 

tihehoonestusalasid täpsustava teemaplanee-
ringu lahenduse ja tingimustega. 

Algatamise otsusega saab tutvuda detail-
planeeringute kaardirakenduses või otselingil 
kaart.harku.ee/DP/201112_366/avalik  ja Harku 
vallavalitsuses kohapeal.

	Harku vallavolikogu 28.11.2024 otsusega nr 
96 algatati detailplaneeringu koostamine Ran-
namõisa külas Vanataari tee 4 (katastritunnus 
19801:002:0692) maaüksusel ja lähialal.

Detailplaneeringu koostamise eesmärk on 
selgitada välja võimalused varem kehtestatud 
(Harku vallavolikogu 17.06.2004 otsusega nr 
54) Rannamõisa külas Suvila nr 35A detailpla-
neeringuga ja Harku vallavalitsuse 24.10.2016 
korraldusega nr 863 väljastatud “Projektee-
rimistingimuste andmine detailplaneeringu 
olemasolul Rannamõisa külas Vanataari tee 
4 üksikelamu püstitamiseks” määratud ehitu-
sõiguse täpsustamiseks. Lisaks on detailpla-
neeringu koostamise eesmärk juurdepääsutee 
ja tehnovõrkudega varustamise lahendamine 
ning haljastuse ja heakorrastuse põhimõtete 
määramine.

Planeeritav ala, suurusega u 0,1 ha, paik-
neb Rannamõisa külas u 275 m kaugusel Tal-
linna-Rannamõisa-Kloogaranna maantee ja 
Kõrgemäe tee ristmikust mööda Vanataari 
teed loode suunas, piirnedes munitsipaalo-
mandis oleva Merepiiga männiku (katast-
ritunnus 19801:002:1122) maatulundus-
maaga ning Sambliku tee 5 (katastritunnus 
19801:002:0930) elamumaaga.

Juurdepääs maaüksusele on tagatud 
Vanataari teelt. 

Detailplaneeringu algatamisel ei ole 
uuringute vajadus ette näha. Uuringute vaja-
dus võib ilmneda detailplaneeringu menetluse 
käigus.

Detailplaneeringu eesmärgid on kooskõ-
las Harku valla üldplaneeringu ja teemapla-
neeringu lahenduse ja tingimustega.

Algatamise otsusega saab tutvuda detail-
planeeringute kaardirakenduses või otselingil 
kaart.harku.ee/DP/230111_465/avalik  ja Harku 
vallavalitsuses kohapeal.

DETAILPLANEERINGU ALGATAMINE  
JA ESKIISLAHENDUSE TUTVUSTAMISE 
ARUTELU
	Harku vallavolikogu 28.11.2024 otsusega 
nr 97 algatati detailplaneeringu koostamine 
Tiskre külas Nõmme tee 3 (katastritunnus 
19801:002:7070) maaüksusel ja lähialal.

Detailplaneeringu koostamise eesmärk on 
varem kehtestatud Tiskre külas Harku-Nõmme 
detailplaneeringu ümberplaneerimine Nõmme 
tee 3 maaüksuse kohta sooviga täpsustada 
ehitusõigust ehk muuta varem kehtestatud 
detailplaneeringuga maaüksusele määratud 
täisehituse protsenti, hoonestusala ja abihoo-
nete arvu. Lisaks on detailplaneeringu koos-
tamise eesmärk juurdepääsutee ja tehnovõr-
kudega varustamise lahendamine ning haljas-
tuse ja heakorrastuse põhimõtete määramine.

Planeeritav ala, suurusega u 0,25 ha, 
paikneb Tiskre külas Nõmme tee, Süte-
metsa tee, Alasniidu tee ja Ellerheina tänava 
vahelisel ala, piirnedes Nõmme tee L1 
(katastritunnus 19801:002:1022) transpor-
dimaaga ja Nõmme tee 1 (katastritunnus 

19801:002:6980), Sütemetsa tee 4 (katastri-
tunnus 19801:002:2380) ning Nõmme tee 5 
(katastritunnus 19801:002:7090) elamumaa-
dega.

Juurdepääs maaüksusele on Nõmme 
teelt.

Detailplaneeringu algatamisel ei ole 
uuringute vajadus ette näha. Uuringute vaja-
dus võib ilmneda detailplaneeringu menetluse 
käigus.

Detailplaneeringu eesmärgid on kooskõ-
las Harku valla üldplaneeringu ja teemapla-
neeringu lahenduse ja tingimustega.

Detailplaneeringu eskiislahenduse tut-
vustamine ja avalik arutelu toimub 2.01.2025 
kell 17 Harku vallamajas (Kallaste 12, Tabasalu 
alevik).

Algatamise otsuse ja detailplaneeringu 
eskiislahendusega saab enne tutvuda detail-
planeeringute kaardirakenduses või otselin-
gil kaart.harku.ee/DP/240814_510/avalik ja 
Harku vallavalitsuses kohapeal.

DETAILPLANEERINGU VASTUVÕTMINE JA 
AVALIK VÄLJAPANEK
	Harku vallavolikogu 28.11.2024 otsusega nr 
101 võeti vastu Kütke külas Rebase (katastri-
tunnus 19801:012:0091) ja Tominga-Mõhku 
(katastritunnus 19801:012:0129) maaüksuste 
ning lähiala detailplaneering AB Artes Ter-
rae OÜ (rg-kood 12978320) koostatud töö nr 
23117DP3 alusel.

Planeeritav ala, suurusega u 12,19 ha, 
paikneb Kütke külas Tallinna-Paldiski maan-
tee, Kumna-Vääna maantee ja Kulbi tee vahe-
lisel alal u 1 km kaugusel Tallinna-Paldiski 
maantee ja Kumna-Vääna maantee ristmi-
kust mööda Kumna-Vääna maanteed loode 
suunas, piirnedes Karjaallika (katastritunnus 
19801:012:0370), Mõhku-Hindreku (katastri-
tunnus 19801:012:0380), Peetri (katastritun-
nus 19801:012:0130), Porga (katastritunnus 
19801:012:0019) ja Hundi (katastritunnus 
19801:001:3418) maatulundusmaadega ning 
11193 Kumna-Vääna maantee (katastritunnus 
19801:012:0186) transpordimaaga ja Metsa-
küla farmi (katastritunnus 19801:012:0096) 
tootmismaaga. 

Juurdepääs tootmismaa kruntidele on 
lahendatud Kumna-Vääna maanteelt läbi 
kavandatava transpordimaa krundi nimega 
Porga tee.

Vastuvõtmiseks esitatud detailplaneerin-
guga moodustatakse olemasolevatest maa-
tulundusmaa maaüksustest kaks tootmismaa 
krunti (pos nr 1 suurusega 79 704 m² ja pos 
nr 2 suurusega 39 746 m²) ja üks transpor-
dimaa krunt ning antakse ehitusõigus toot-
mismaa kruntidele. Tootmismaa kruntidele 
määratakse ehitusõigus päikeseelektrijaama 
rajamiseks (sh alajaamad, inverterid, kaablid 
jms) täisehituse protsendiga krundil pos nr 1 
70% ja krundil pos nr 2 94%. Arvestades, et 
päikesepaneelide vahel on hooldusala, millele 
ei ehitata, kujuneb hinnanguliseks täisehituse 
protsendiks krundil pos nr 1 30% ja krundil 
pos nr 2 40%. Krundile pos nr 1 määratakse 
üks rajatiste hoonestusala ja krundile pos nr 
2 kolm rajatiste hoonestusala. Päikesepaneele 
on lubatud rajada kogu rajatiste hoonestusala 
ulatuses, seejuures päikesepaneelide arvu 
ei reguleerita. Rajatiste suurimaks lubatud 

kõrguseks maapinnast on planeeritud kuni 5 
m. Kavandatav transpordimaa krunt võõran-
datakse tasuta kohalikule omavalitsusele, et 
tagada juurdepääs planeeringualale ja piirne-
vatele maaüksustele.

Planeeritava alale veevarustust ja kanali-
satsiooni ei kavandata.

Detailplaneeringu eesmärgid on kooskõ-
las Harku valla üldplaneeringu ja teemapla-
neeringu lahenduse ja tingimustega.

Detailplaneeringu avalik väljapanek toi-
mub 3.–17.01.2025.

Planeeringuga saab tutvuda Harku val-
lamajas (Kallaste 12, Tabasalu alevik) lah-
tioleku aegadel, detailplaneeringute kaar-
dirakenduses ja otselingil kaart.harku.ee/
DP/231201_489/avalik.

Ettepanekuid ja vastuväiteid detailpla-
neeringu kohta ootame e-kirja teel aadressile 
harku@harku.ee või posti teel Kallaste 12, 
Tabasalu alevik, Harku vald 3.–17.01.2025.

	Harku vallavolikogu 28.11.2024 otsusega 
nr 100 võeti vastu Vääna külas Otsatalu tee 
24 (katastritunnus 19801:011:0711) ja Otsatalu 
tee 26 (katastritunnus 19801:011:0712) maaük-
suste ning lähiala detailplaneering Hirundo OÜ 
(rg-kood 11220970) koostatud töö nr HDP-
07/2021 (Plan ID 107872) alusel.

Planeeritav ala, suurusega u 2,02 ha, 
paikneb Vääna külas Petsaku tee ja Otsatalu 
tee vahelisel alal u 1 km kaugusel Kiia – Vää-
na-Viti maantee, Petsaku tee ja Otsatalu tee 
ristumiskohast mööda Otsatalu teed kagus, 
piirnedes Petsaku põik 3 (katastritunnus 
19801:011:0961), Petsaku põik 1 (katastritunnus 
19801:011:0646), Petsaku tee 22 (katastritun-
nus 19801:011:0645), Petsaku tee 23 (katast-
ritunnus 19801:011:0560) ja Otsatalu tee 22 
(katastritunnus 19801:011:0709) elamumaa-
dega ning Otsatalu tee L3 (katastritunnus 
19801:011:0714) transpordimaaga.  

Juurdepääs elamumaa krundile on lahen-
datud avalikult kasutatavalt Otsatalu teelt. 

Vastuvõtmiseks esitatud detailplanee-
ringuga määratakse olemasolevatele elamu-
maa kruntidele ehitusõigus ühe üksikelamu 
ja vastavalt kahe kuni kolme abihoone püs-
titamiseks, maapealse ehitisealuse pinnaga 
vastavalt 500 m² kuni 600 m². Elamu suuri-
maks lubatud kõrguseks maapinnast on pla-
neeritud kuni 9 m ja kuni kaks maapealset 
korrust. Abihoonete suurimaks lubatud kõr-
guseks maapinnast on planeeritud kuni 6 m 
ja üks maapealne korrus. Üksikelamu lubatud 
katuse kalle kahekordse hoonemahu puhul on 
määratud vahemikus 30–45°, ühekordse hoo-
nemahu ja abihoone puhul vahemikus 0–45°. 

Detailplaneeringu eesmärgid on kooskõ-
las Harku valla üldplaneeringu ja teemapla-
neeringu lahenduse ja tingimustega.

Detailplaneeringu avalik väljapanek toi-
mub 3.–17.01.2025.

Planeeringuga saab tutvuda Harku valla-
majas (Kallaste 12, Tabasalu alevik) lahtioleku 
aegadel, detailplaneeringute kaardirakendu-
ses ja otselingil kaart.harku.ee/DP/211011_419/
avalik.

Ettepanekuid ja vastuväiteid detailpla-
neeringu kohta ootame e-kirja teel aadressile 
harku@harku.ee või posti teel Kallaste 12, 
Tabasalu alevik, Harku vald 3.–17.01.2025.

	Harku vallavolikogu 28.11.2024 otsusega 
nr 99 võeti vastu Vääna külas Lembi tee 1 
(katastritunnus 19801:001:3390) maaüksuse 
ja lähiala detailplaneering Optimal Projekt OÜ 
(rg-kood 11213515) koostatud töö nr 514 alusel.

Planeeritav ala, suurusega u 1,8 ha, 
paikneb Vääna külas u 350 m kaugusel Kiia 
– Vääna-Viti maantee ja Vääna – Keila-Joa 
maantee ristmikust mööda Vääna – Keila-Joa 
maanteed lääne suunas, piirnedes Lembi tee 
3 (katastritunnus 19801:011:0471), Joa tee 2 
(katastritunnus 19801:011:0773) maatulundus-
maadega, Vääna biopuhasti (katastritunnus 
19801:011:0196) jäätmehoidla maaga ning 
Lembi tee L1 (katastritunnus 19801:001:3269) 
ja Joa kergliiklustee L5 (katastritunnus 
19801:001:3614) transpordimaadega. 

Juurdepääs krundile on lahendatud Vääna 
– Keila-Joa maanteelt mööda Lembi teed. 

Vastuvõtmiseks esitatud detailplanee-
ringuga kavandatakse olemasolevast maatu-
lundusmaa sihtotstarbega krundist 16 970 m² 
suurune ärimaa sihtotstarbega krunt ja 715 m² 
suurune transpordimaa sihtotstarbega krunt 
detailplaneeringu põhijoonise kohaselt ning 
antakse ehitusõigus ärimaa krundile. Ärimaa 
krundile määratakse ehitusõigus ühe ärihoone 
püstitamiseks ehitisealuse pinnaga kokku kuni 
4000 m². Hoone suurimaks lubatud kõrguseks 
maapinnast on planeeritud kuni 9 m ja kuni 
kaks maapealset korrust. Lubatud katuse kalle 
on määratud vahemikus 0–20°. Transpordi-
maa krunt pos nr 2 suurusega 715 m² võõran-
datakse tasuta kohalikule omavalitsusele.

Detailplaneeringu eesmärgid on kooskõ-
las Harku valla üldplaneeringu ja teemapla-
neeringu lahenduse ja tingimustega.

Detailplaneeringu avalik väljapanek toi-
mub 3.–17.01.2025.

Planeeringuga saab tutvuda Harku val-
lamajas (Kallaste 12, Tabasalu alevik) lah-
tioleku aegadel, detailplaneeringute kaar-
dirakenduses ja otselingil kaart.harku.ee/
DP/210527_402/avalik. 

Ettepanekuid ja vastuväiteid detailpla-
neeringu kohta ootame e-kirja teel aadressile 
harku@harku.ee või posti teel Kallaste 12, 
Tabasalu alevik, Harku vald 3.–17.01.2025.

PROJEKTEERIMISTINGIMUSTE AVATUD 
MENETLUS
	Harku vallavalitsus teatab avatud menet-
luse algatamisest detailplaneeringut täpsus-
tavate projekteerimistingimuste andmiseks 
Suurupi külas Lõuna tee 4 ehitiste püstitami-
seks hoonestusala suurendamiseks.

Harku vallavalitsus teeb ettepaneku aru-
tada projekteerimistingimuste andmine ilma 
avalikku istungit pidamata. Ettepanekuid ja 
vastuväiteid selle kohta ootame 3.–12.01.2025.

Projekteerimistingimuste eelnõuga saab 
tutvuda Harku vallavalitsuses ja veebilehel 
http://www.harku.ee/et/eelnou-avalikusta-
mine; alal kehtiva detailplaneeringuga saab 
tutvuda Harku valla kaardirakenduses kaart.
harku.ee ja www.ehr.ee kaudu esitatud taot-
lusega saab tutvuda riiklikus ehitisregistris 
(vajalik ID-kaardiga sisselogimine).

Ettepanekuid ja vastuväiteid saab esi-
tada kirja või e-kirja teel harku@harku.ee 
3.–12.01.2025.
Planeerimis- ja ehitusosakond

Õpetaja Tiiu Tuisk oli inimene, kelle 
elu ja töö kujundasid põlvkondi 
Vääna mõisakoolis ning jätsid sügava 
jälje meie kogukonda. Tema enam 
kui 60-aastane pühendumus haridu-
sele ei olnud lihtsalt amet, vaid mis-
sioon. Tiiu õpetas meid mõistma, et 
haridus ei ole pelgalt faktide oman-
damine, vaid väärtuste, vastutuse ja 
inimlikkuse kujundamine.

Tema legendaarne küsimus “Kui-
das sa julged koolimaja uksest sisse 
tulla, kui sul on õppimata?” ei olnud 
ainult noomitus, vaid kutse parema-
teks valikuteks ja suuremateks sihti-
deks. Tiiu ei olnud õpetaja ainult 
koolipäeva lõpuni – ta jäi meie suu-
najaks ja toetajaks ka hiljem, elades 
kaasa meie rõõmudele ja muredele. 
Ta andis igale vestlusele justkui kva-
liteedimärgi, mis kinnitas, et oleme 
õigel teel.

Pärast aktiivsest koolitööst loo-
bumist jätkas Tiiu õpetamist oma 
koduhoovis, muinasjutulises aia-
majakeses, kus ta jagas teadmisi ja 

tarkusi kuni 2021. aastani. Tema siiras 
huvi hariduse ja isamaa vastu ulatus 
kaugele väljapoole klassiruumi. Ta 
oli kohaliku ajaloo talletaja, Vääna 
külakoja üks asutajatest ja hariduslike 
ettevõtmiste eestvedaja. Tema panus 
ulatus isegi kaugemale – viimastel 
aastatel pühendas ta aega omaealiste 
vaimuteravuse hoidmisele ja inspi-
reeris teisi igas eas õppima.

Tiiu pühendumus ja elutöö ei jää-
nud märkamata ka riiklikul tasandil. 
Eelmisel aastal, kui Tiiu tähistas oma 
85 aasta juubelit, pälvis ta haridus- ja 
teadusminister Kristina Kallase tänu-
kirja ning nimetati riikliku elutöö-
preemia kandidaadiks. See oli vääri-
kas tunnustus õpetajale, kelle töö ja 
pühendumus ulatusid kaugemale 
koolimaja seinte vahelt, puudutades 
terve kogukonna elu ja ajalugu.

Tiiu ärasaatmisel kõlasid Siiri 
Sisaski ettekandes tema enda kir-
jutatud eluloo peatükid, millest jäi 
kõlama, et tal puudusid juured. Kuid 
tõde oli vastupidine: Tiiu lõi oma 

töö, pere ja kogukonna kaudu süga-
vad juured, mis hoiavad meid koos ja 
mida kanname edasi. Tema loomingu 
ja elutöö pärandist saab jõud ja inspi-
ratsioon tulevastele põlvedele.

Tema ärasaatmisel laulsime:

Tiiu, Tiiu sole mio,
sa minu päike,
solntse majo.
Igas keeles oled see,
kes soojust ja rõõmu ellu mul toob.

Tiiu Tuisk oli ja jääb meie päike-
seks, kelle valgus ja soojus saadavad 
meid alati. Tema lahkumine on kao-
tus, kuid tema pärand elab meis edasi 
– teadmistes, väärtustes ja armastu-
ses kodukoha vastu.

Aitäh, Tiiu, kõige eest! Olgu Sul 
rahu ja valgus seal, kus nüüd oled.

Kristi Reisenbuk

Järelehüüe haridusliku pärandi 
kandjale õpetaja Tiiu Tuisule
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☞☞ Eramu ehitus ja remont
☞☞ Siseviimistlustööd
☞☞ Fassaaditööd
☞☞ Katuste ehitus
☞☞ Santehnilised tööd
☞☞ Elektritööd
☞☞ Aedade ja piirete ehitustööd
☞☞ Tänavakivide paigaldus

Info ja kontakt
Tel + 372 604 0000

Mob + 372 5553 0422
WWW.TAVIBERGEHITUS.EE

PÕHJA-EESTI
KÜTTEPUU OÜ

• Küttepuud lahtiselt
• Küttepuud konteinerites
• Kaminapuud kottides

Kohaletoomine Tallinnas ja
30 km Tallinna piirist tasuta.
Kõik pikkused ja puuliigid.

Tel 5333 4347, 501 9454
www.tulepuu.ee

 Müüd metsamaad, raieõigust, põllumaad 
või talu? Pakume parimat hinda ning kiireid ja 
usaldusväärseid tehinguid! Aitame ka metsa-
majandamiskavade koostamisel ja teostame 
eksperthinnanguid. Helista: 508 0065, kir-
juta: info@metsamaaost.eu või vaata: metsa-
maaost.eu
 EHITUSPUUSEPP / üldehituse ja remondi 
lahendused. Kogu elamise värskendamine 
nii seest kui ka väljast. Kurda muret tel 5594 
9781, Andre 
 ehitusmehedharjumaal teevad järgmisi töid: 
terrasside, puukuuride, garaažide, autovar-
jualuste, aedade, saunade ehitus, katuste 
vahetus ja montaaž. Korstna pitside ladumine 
1 m üle harja, uus nõue. Vundamendid ja 
puitkarkassist majad. Võtmed kätte. Kontakt 
tel 523 6803
 Eramute ja kortermajade fassaadide 
rekonstrueerimine, soojustamine, krohvi-
mine, pesemine, värvimine ja üldehitustööd. 
Aitame leida Teile parima lahenduse! Tel 
5647 4077, info@europlaster.ee
 Ostan vene kelli (ei pea olema töökorras), 
raadiotehnikat, heliplaate, rinnamärke, vanu 
ajakirju ja muud vanavara, nt kolimisjäägid ja 
üleliigne mööbel.Tel 5872 5458  
 Ostan nostalgilisi lauanõusid, värvilisi tasse, 
keraamikat. Huvitavad merevaigust kaela-
keed, vanad kuld- ja hõbeehted, karpides 
lusikad, nahast kaaned ja karbid, kujud jne. 
Vanavara (ka kolimisjäägid) ja kunsti ost! 
Tulen kohale, raha kohe kätte! 5356 0761, 
Liina   
 Kutselise korstnapühkija teenused, kütteke-
hade parandus. Tel 51 980 980, tulituli.ee
 Ostame seisma jäänud või kiirmüügihin-
naga sõidukeid. Avariilisi, seisnud, sõidu-
korras ning riketega autosid. Pakkuda võib 
kõike. Tel 5300 9541
 Ostan teie auto, kaubiku või maasturi. Teh-
niline seisukord ei oma tähtsust. Vajadusel 
registrist kustutamine ja äravedu puksiiriga. 
Tel 5630 4306 
 Aastaringne fekaalivedu. OÜ Norringsen, tel 
5662 1300
 Ettevõte teostab ehitus- ja remont-
töid, ka väiksemamahulisi töid. Tel 5660 
7554, janek@janelldisain.ee
 Väljaõppinud puudelangetajad lõikavad 
parima hinnaga ohtlikke puid, teeme puude 
hoolduslõikust. Puude üldseisundi hinda-
mine ja konsultatsioon on tasuta. Tel 513 
3458, info@ohtlikpuu.ee, www.ohtlikpuu.ee
 Kogenud puuhooldajad teostavad ohtlike 
puude raiet ja puude hoolduslõikust. Teos-
tame puude tervisliku seisundi hindamist. 
SOODSAD HINNAD. Tel 522 0321, www.
arbormen.ee.
 Ostan igasuguses seisukorras vanu sõidu-
keid, sääreväristajaid, tsikleid, haagised, trak-
torid (VAZ, GAZ, UAZ, Volga, Jawa, IŽ, Dnepr, 
Riga, Vjatka, Delta) jne. Maksan head hinda! 
Auto vormistan kohapeal kohe teie nimelt 
ära. Järele tulen puksiiriga. Tel 5557 3890
 Nr. 1 kütteladu Eestis. Küttepuu, pellet, 
brikett.  Müük ja transport üle Eesti. www.
puu24.ee, tel 520 0093
 Ostan kasutuseta jäänud seisva sõiduki. 
Sõiduauto, maastur, kaubik. Võib olla rikkega. 
Oodatud kõik pakkumised ka nädalavahetu-
sel. Võtan arvelt maha. Järele tulen puksii-
riga. Kohapeal kiire tehing ja vormistamine. 
Tel 5365 4085, skampus@online.ee
 Korstnapühkija ja pottsepa teenused. 
Ohtlike puude langetamine. Viljapuude 
lõikamine. Lumekoristus. Heki lõikus ja püga-
mine. Tel 5348 7318, e-post: igor@inkteenu-
sed.ee

KUULUTUSED 

 Müüa lõhutud kuivad ja toored kütte-
puud kohaletoomisega. Lepp, sanglepp, 
kask, saar. www.pakhalupuu.ee, e-post: 
pakhalupuu@gmail.com, tel 509 9598

SINU KODU 
SINU VALD

REGISTREERI HARKU VALLA ELANIKUKS JA AITA KAASA KODUKOHA ARENGULE

LOOSIME VÄLJA 3 X IPHONE 16 

HARKU VALD

Pidulisi tervitasid vallavolikogu esimees Heinart 
Puhkim, vallavanem Erik Sandla ning sotsiaal- ja 
tervishoiuosakonna juhataja Tiia Spitsõn. 

Heinart Puhkim mõtiskles jõulude, usu ja 
kristliku kultuuri tähenduse üle. 

Vallavanem Erik Sandla väljendas heameelt, 

et paljud pensionieas Harku valla inimesed osale-
vad aktiivselt seltsielus. “Igaüks – nii noor kui ka 
eakam on meie jaoks väga tähtis. Ainult nii suu-
dame valla elu edasi viia ja tagada, et meie kodu-
kant oleks konkurentsivõimeline ja meil oleks siin 
hea elada,” sõnas vallavanem. 

Pärast sõnavõtte kuulati ansambli Beati Mando-
lini kontserti. Pidulisi kostitati jõuluprae ning 
koogi ja kohviga. Kõik külalised sai kingituseks 
kaunistatud piparkoogi.

Rõõmu ja soojust, lootust ja armastust igasse 
kodusse! Ilusat jõuluaega! / HVT

Eakad pidasid Merikülas üheskoos jõulupidu
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